

ZAJEDNICA OPŠTINA CRNE GORE

Broj: 03-2085/24

Podgorica, 03.12.2024.

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama, („Službeni list CG“, br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023) dostavljamo sledeće:

POJAŠNJENJE BR. 3

Dana 02.12.2024. godine u 11:44h dostavili ste putem CEJN-a zahtjev za pojašnjenje, br. 03-2081/24 od 02.12.2024. godine, u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku softvera za nabavku nabavka softvera za evidenciju opštinske imovine i evidencije upravnika stambenih zgrada, broj 03-1974/24 od 21.11.2024. godine i izmjena tenderske dokumentacije br. 03-2064/24 od 29.11.2024. godine, šifra postupka na CEJN-u 82851, koji glasi:

„1. U izmjeni tenderske dokumentacije koju ste objavili na portalu CEJN dna 29.11.2024. a koji se odnose na Stručnu i tehničku sposobnost naveli ste sledeće:

„Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke u organima lokalne ili državne uprave, što se dokazuje sa najmanje 1 potvrdom, izdatom od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od TRI godine, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koja sadrži opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.“

Pitanje 1: U izmjeni ste naveli da je „Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke u organima lokalne ili državne uprave, što se dokazuje sa najmanje 1 potvrdom, izdatom od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od TRI godine, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koja sadrži opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen“

Shodno navedenom molimo za pojašnjenje na osnovu čega je u ovom dijelu izvršena izmjena Tenderske dokumentacije kada Član 135b stav 1 tačka 6 propisuje: „Potvrdu izdatu od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koja sadrži opis i vrijednost predmeta nabavke,

vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 106 stav 1 tačka 1 ovog zakona.“

ODGOVOR 1.1:

Član zakona 135b definiše koliki maksimalni rok se može uzeti za računanje stručno-tehničke sposobnosti, ali ne definiše minimalni, a s obzirom da je u pitanju nabavka iz oblasti informacionih tehnologija, koja je dinamična i podložna brzim promjenama i unapređenjima, smatramo da skorije iskustvo ima daleko veću relevantnost i primjenjivost u kontekstu konkretne nabavke, jer se osigurava da ponuđači posjeduju aktuelno iskustvo u realizaciji istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, koje odgovara savremenim standardima i trendovima tržišta. S tim u vezi, uzimajući u obzir skraćanje vremenskog roka za relevantne potvrde, proporcionalno smo umanjili i broj traženih potvrda sa tri na jednu, čime se olakšava ispunjavanje ovog uslova, uz zadržavanje zahtjeva za kvalitetno i dokazivo iskustvo koje je neophodno za uspješnu realizaciju predmeta nabavke.

Pitanje 2:

Takođe, u gore navedenom dijelu naveli ste „pod istim ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijevaju se informacioni sistemi za evidenciju imovine uspješno implementirani u organima lokalne ili državne uprave.“

Molim Vas da nam pojasnite šta podrazumijevate pod sličnim poslovima iz oblasti predmeta? Ovako propisanim uslovom ponuđačima se ograničava mogućnost učestvovanja na tenderu jer nije na jasan način definisano šta se podrazumijeva pod sličnim poslovima.

Zakonom o javnim nabavkama članom 106 stva 1 tačka 1 propisano je da Tenderskom dokumentacijom, kao uslov iz člana 101 stav 1 tačka 3 ovog zakona, može da se odredi:

- 1) iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju **istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke.**

ODGOVOR 1.2:

Pored istih poslova, koji se konkretno odnose na evidenciju imovine, definisani su i slični poslovi, koji se takođe priznaju, a pod sličnim poslovima nabavke podrazumijeva se rad na izradi informacionih sistema za evidenciju bilo koje vrste u organima lokalne samouprave ili državne uprave.

2. U Pregledu postupka koji se odnosi na Stručnu i tehničku sposobnost naveli ste sledeće:

1. Vođa tima/menadžer projekta a) najmanje pet (5) godina relevantnog iskustva u razvoju softvera i/ili implementaciji sličnih projekata u oblasti informacionih tehnologija što se dokazuje dostavljanjem potvrde/a od poslodavca.

b) minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, što se dokazuje najmanje 1 potvrdom, izdatom od strane

investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od tri godine, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen; pod istim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijeva se rad na izradi informacionih sistema za evidenciju imovine u organima lokalne samouprave ili državne uprave a pod sličnim poslovima nabavke podrazumijeva se rad na izradi informacionih sistema za evidenciju u organima lokalne samouprave ili državne uprave.

Pitanje 1:

Molimo da nam date pojašnjenje koja vrsta dokaza je potrebna da se dostavi kako bi se dokazalo relevantno iskustvo koje ste naveli pod tačkom a.?

ODGOVOR 2.1.:

Kako je navedeno, radno iskustvo se dokazuje dostavljanjem potvrde/a od poslodavca, dakle potvrdama izdatim od poslodavca ili naručioca se dokazuje posjedovanje minimum 5 godina radnog iskustva.

Pitanje 2:

Šta podrazumijevate pod radom na izradi informacionih sistema za evidenciju u organima lokalne samouprave ili državne uprave? Koje su to validne evidencije a koje odgovaraju predmetu javne nabavke, s obzirom da je predmet nabavke „Nabvaka softvera za evidenciju opštinske imovine i evidencije upravnika stambenih zgrada“?

ODGOVOR 2.2:

Kao i kod uslova koji se odnosi na firmu ponuđača, a kako je objašnjeno i u odgovoru br. 2. - pored istih poslova, koji se konkretno odnose na evidencije imovine, definisani su i slični poslovi, koji se takođe priznaju, a pod sličnim poslovima nabavke podrazumijeva se rad na izradi informacionih sistema za evidenciju bilo koje vrste u organima lokalne samouprave ili državne uprave i biće prihvaćeni dokazi koji dokazuju ispunjenje ovog kriterijuma ovako kako je traženo.

Predsjednik Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda

Marko Mihailović



